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رسانه های جهان 

ترکيه  آنــاتــولــی: 
ســالانــه بــا بازیافت 
تن  مــيــلــيــون   1.1
ضایعات پلاستيکی، 
از واردات مواد خام 
یک  از  بيش  ارزش  ــه  ب پلاستيکی 
می کند.  جلوگيری  دلار  ميليارد 
گردش مالی در این حوزه نيز حدود 
یک ميليارد دلار بوده و 350 هزار نفر 

در آن مشغول به کار هستند. 

فرانس24:  مقامات 
فرانسه  بهداشتی 
روز دوشنبه 5266 
ــورد ابتلای جدید  م
روزانه به کووید19 را 
گزارش کردند که ميانگين  هفت روزه 
موارد جدید را به بالاترین حد در سه ماه 
اخير رساند. فرانسه برخلاف برخی از 
همتایان اروپایی خود، هنوز اقدامات 
ــرای مهار این  جدید محدودکننده ب
بيماری را اعلام نکرده است و برخی 
کارشناسان می گویند موج ادامــه دار 
می تواند نزدیک کریسمس به اوج خود 

در این کشور برسد.

رادیو فرانسه: اتریش 
ــرار اســـت از اول  ــ ق
فــوریــه )12بــهــمــن( 
واکــســيــنــاســيــون 
را اجـــبـــاری کــنــد؛ 
تاکنون  فقط واتيکان واکسيناسيون را 
برای همه اجباری کرده است. الکساندر 
شالنبرگ صدراعظم اتریش در دیدار 
با روســای دولت های منطقه ای گفته 
است: ما با وجود ماه ها تلاش، موفق 
نشدیم افــراد کافی را بــرای واکسينه 
شدن متقاعد کنيم. او تاکيد کرده است: 
افزایش پایدار نرخ واکسيناسيون تنها 

راه برون رفت از این دور باطل است.

قله دست یافتنی در هوش مصنوعی 
با وجود رتبه یک منطقه و 14 جهان در تولید علم هوش مصنوعی، جایگاه ما در کاربردی کردن 

 این فناوری 75 جهان است. راهکار تحقق چشم انداز تعیین شده توسط رهبر انقلاب
 برای قرار گرفتن ایران در جمع 10 کشور برتر هوش مصنوعی چیست؟

ــذاری بــرای  ــدف گ  مصطفی عبدالهی – ه
قرار گرفتن در بين 10 کشور برتر حوزه هوش 
ــن یــک چــشــم انــداز جدید بــرای  مصنوعی؛ ای
متخصصان و فناوران ماست که رهبر انقلاب آن 
را تعيين کرده اند و البته دستيابی به آن چندان 

هم دور از ذهن نيست.

باید کاری کنیم...       
هوش مصنوعی یکی از محورهای بيانات رهبر 
معظم انقلاب در دیــدار اخير با نخبگان بود و 
ایشان چشم انداز این حوزه را ترسيم کردند: 
مورد  که  مسائلی  از  یکی  می کنم  »پيشنهاد 
ــع مــی شــود، مسئله   تکيه و توجّه و تعميق واق
هوش مصنوعی باشد که در اداره  آینده  دنيا 
نقش خواهد داشت؛ حالا یا در معاونت علمی 
رئيس جمهور یا در دانشگاه باید کاری کنيم که 
ما در دنيا حدّاقل در ]بين[ ده کشور اوّل درمورد 

هوش مصنوعی قرار بگيریم که امروز نيستيم«.

شبیه سازی هوش انسان برای ربات ها و        
دستگاه ها

تعریف ساده هوش مصنوعی در نامش نهفته 
اســت؛ در واقــع قــرار است به ســراغ استفاده از 
هوشی برویم که مشابه هوش انسان است؛ اما 
از نوع مصنوعی آن. یعنی هر آن چه هوش آدمی 
تــوان تحليلش را دارد به ربات ها و دستگاه ها 
آموزش داده می شود و آن ها هستند که مدیریت 
کارها را به عهده می گيرند. گستره کاربرد این 
ــدارد، از کشاورزی و  فناوری هم حد و مــرزی ن
صنعت گرفته تا آموزش، سلامت، کسب و کار، 
توان دفاعی، حمل و نقل، رسانه، سرگرمی و... .

هــوش مصنوعی و  ضــرورتــی به نــام کلان        
داده ها

ــی در زمينه هوش  ــل ــات اص ــوع ــوض یکی از م
مصنوعی، ارتباط آن با  بيگ دیتا)کلان داده ها( 

است. بيگ دیتا به حجم زیادی از اطلاعات 
مشخص گفته می شود که از منابع مختلف 
جمع آوری و دریافت می شود؛ بعضا این 
اطلاعات ممکن است درظاهر هم بسيار 
بی ارزش باشد.  در حالی که کلان داده ها را 
می توان به عنوان ورودی خام توصيف کرد که 
قبل از استفاده به غربالگری نياز دارد، هوش 
مصنوعی خروجی نهایی حاصل از داده های 
پردازش شده است. مثلا از اطلاعات رفتار 
هــزاران مشتری یک سایت فروش آنلاین 
استفاده کنيم تا بفهميم به کدام مشتری، 
چه محصولی را پيشنهاد دهيم یا بتوانيم 
پيش بينی کنيم در آینده کدام محصولات 
بيشتر متقاضی دارند. کاری که  این روزها 
فيسبوک و بسياری از شرکت های بزرگ 
با داده هـــای کــلان خــود انجام می دهند؛ 
لذا بيگ دیتا حکم سوخت را بــرای هوش 
مصنوعی )Artificial Intelligence یا 
 Machine( ماشين  یــادگــيــری  و    )AI
Learning( دارد . با توجه به این مقدمه 
بدیهی است هوش مصنوعی وقتی نتيجه 
دقيق تر و بهتری می دهد که روی پلتفرم های 
بزرگ و شرکت هایی که مخاطب جهانی 
دارند، متمرکز شود.لذا هرگونه محدودیت 
و  تعيين حوزه ای محدود برای اعمال هوش 
مصنوعی به نتيجه دقيق تر و جهان پسند 
نخواهد انجاميد و در فضای رقابت جهانی،  

کاری از پيش نخواهد برد.

کدام کشورها پیشتازند؟       
ــوش مصنوعی در  رقــابــت کشورها در ه
دو حــوزه اســت: یکی توليد علم و دیگری 
کاربرد آن. در حوزه توليد علم، آمریکا، چين، 
انگليس، هند، آلمان، فرانسه، ژاپن، ایتاليا، 
اسپانيا و کانادا، 10 کشور برتر دنيا هستند. 
ــزارش سه مــاه قبل  ــاس گ همچنين بر اس

موسسه اطلاعات علمی و فنی چين و طبق 
ارزیابی چهار شاخص »زیرساخت«، »محيط 
نوآورانه«، »تحقيق و توسعه« و »استفاده صنعتی و 
کاربردی« کشورهای آمریکا، چين، کره جنوبی، 
کانادا، آلمان، انگلستان، سنگاپور، ژاپن و فرانسه 

بيشترین موفقيت جهانی را داشته اند.

ایران، رتبه برتر منطقه در تولید علم       
ــزارش امسال مرکز نـــوآوری و توسعه  طبق گ

هوش مصنوعی، کشور ما هم در بين کشورهای 
منطقه، از نظر توليد علم جایگاه اول را دارد و رتبه 
جهانی ما نيز 14 اعلام شده است، جایگاهی 

بالاتر از ترکيه، امارات، عربستان و ... .

جایگاه ناامیدکننده در حوزه کاربردی        
اما وقتی عرصه کاربرد هوش مصنوعی را بررسی 
می کنيم، ما جایگاهی بهتر از 75 جهان نداریم و 
اگرچه برنامه ریزی هایی برای ارتقای این جایگاه 

انجام شده اما سرعت پایين برنامه ریزی و اقدام 
در مقابل سرعت بالای پيشرفت این فناوری و 
اقدامات دیگر کشورها نگران کننده است. حتی 
بيم آن می رود که فاصله مان با کشورهایی مثل 
امــارات و عربستان هم غيرقابل جبران شود؛ 
چراکه آن ها برای دهه پيش رو برنامه ریزی ها و 

سرمایه گذاری های کلانی داشته اند.
آن طور که مرکز نوآوری و توسعه هوش مصنوعی 
اعـــلام کـــرده اســـت، مــا از نظر کــاربــرد هوش 
ــرای گفتن نداریم،  مصنوعی خيلی حرفی ب
چراکه در این حوزه فعلًا در حال مطالعه هستيم 
و راهبردهای ما هنوز کاملًا مشخص نيست. 
البته این مرکز به این نکته هم اشاره کرده است 
که  تدوین نقشه راه جامع توسعه هوش مصنوعی 
در دستور کار قرار دارد اما معلوم نيست این نقشه 
راه هم مانند دیگر نقشه ها و اسناد بالادستی ما، 
دچار کم توجهی در اجرا خواهد شد یا می توانيم 
از جایگاه برترمان در توليد علم هوش مصنوعی 
استفاده کنيم و با حمایت از محققان و متخصصان 

دانشگاهی، علم آن ها را کاربردی سازیم.

 قالیباف ،  زاکانی و 2   وزیر
 در هیئت امنای دانشگاه تهران  

 در احکامی جداگانه از سوی محمدعلی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقيقات و فناوری شش عضو حقيقی 
هيئت  هشتم  دوره  دائمی  کميسيون  رئيس  و 
امنای دانشگاه تهران منصوب شدند.  به گزارش 
ایسنا، محمدعلی زلفی گل در احکامی جداگانه، 
»محمدباقر قاليباف«،»محمدحسن صادقی مقدم«، 
»عليرضا زاکانی«، »سيدجواد ساداتی نژاد « )وزیر 
جهاد کــشــاورزی( ، »محمدمهدی اسماعيلی« 
ــاد( و »عباس مصلی نژاد« را به عنوان  )وزیــر ارش
اعضای حقيقی دوره هشتم هيئت امنای دانشگاه 
تهران منصوب کرد. زاکانی استاد دانشگاه علوم 
پزشکی تهران و بقيه اعضا از استادان دانشگاه تهران 
هستند. به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران،  
سيدمحمد مقيمی، سرپرست دانشگاه تهران و 
دبير هيئت امنای دانشگاه تهران نيز در نامه هایی 
جداگانه از زحمات و تلاش های محمدرضا عارف، 
پيروز  مصلی نژاد،  عباس  همتی،  عبدالناصر 
حناچی، محمدجواد ظریف و بيژن نامدار زنگنه که 
اعضای حقيقی دوره هفتم هيئت امنای دانشگاه 

تهران را تشکيل می دادند، تقدیر و تشکر کرد.

 بانک ها به یک سوم زوج ها 
وام ندادند

بــراســاس آمــارهــای ارائــه شــده از ســوی دیــوان 
محاسبات، در سال گذشته از مجموع یک ميليون 
ــزار متقاضی وام ازدواج، 374هــزار  و 109ه
نفر از آنــان با موانعی همچون معرفی ضامن 
کارمند، موفق بــه دریــافــت وام نــشــده انــد. به 
گزارش تجارت نيوز، براساس قانون، به منظور 
مرکزی  بــانــک  جــوانــان،  ازدواج  از  حمایت 
ایــران موظف است هر ساله از محل پس انداز 
و جاری قرض الحسنه نظام بانکی، تسهيلات 
قرض الحسنه ازدواج به زوج هــایــی که تاریخ 
عقد ازدواج آن ها زیر سه سال بوده و وام ازدواج 
دریافت نکرده اند با اولویت تسهيلات پرداخت 
ــوان محاسبات همچنين  ــزارش دی کند. در گ
ذکر شده که بخش بزرگی از متقاضيان به دليل 
موافقت نکردن بانک ها با ضامن معرفی شده از 

دریافت وام ازدواج محروم مانده اند.
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دکتر »حسين صامتی«، عضو هيئت علمی گروه هوش مصنوعی 
دانــشــگــاه صنعتی شــریــف، بــه خــراســان مــی گــویــد: خوشبختانه 
دانشگاه های ما در حوزه هوش مصنوعی جایگاه علمی قابل قبولی 
دارند و طی 30 سال گذشته کارهای علمی زیادی در این حوزه انجام 
شده است اما تحولات 5 سال اخير جهان در این عرصه شرایط را تغيير 
داده است. او می افزاید: هم اکنون سيستم های هوش مصنوعی جهان 
به دو عامل مهم »داده های کلان« و »امکانات پردازشی بسيار قوی« نياز 
دارد که متاسفانه ما در این حوزه دچار ضعف هستيم و توان بهترین 
سوپرکامپيوترها و پردازنده های گرافيکی ما شاید در حد یک صدم یا 

حتی یک هزارم شرکت های بزرگ فناوری در جهان باشد.
وی تصریح می کند: علم هوش مصنوعی الگوریتم ها و روش هــای 

مشخصی دارد که ما توان علمی آن را در اختيار 
داریــم؛ اما بدون امکانات پردازشی و همچنين 
بدون در اختيار داشتن داده های کلان حوزه های 

مختلف، امکان کاربردی کردن کامل این علم در کشور ما دشوار است. 
صامتی می افزاید: یک نياز مهم ما تقویت ارتباطات و تعاملات داخلی 
برای در اختيار داشتن داده های کلان است و دومين نياز، در اختيار 
داشتن پردازنده های قوی است که می تواند از طریق افزایش تعاملات 
بين المللی و همچنين حمایت مالی برای تامين این نياز رفع شود. او 
تصریح می کند: مطمئن باشيد در صورت تامين این نيازها، ما آینده بسيار 
روشنی در حوزه هوش مصنوعی خواهيم داشت و مردم هم حضور این 

فناوری را در زندگی روزمره خود به خوبی احساس خواهند کرد.

عضو هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف در گفت وگو با خراسان: 
   

اگر حمایت شویم،آینده ما در هوش مصنوعی بسیار روشن است

بلومبرگ دیــروز در خبری نوشت: در 
پی افزایش موارد ابتلا در آلمان، آنگلا 
مرکل صدراعظم این کشور می گوید: 
موج کنونی افزایش مبتلایان کووید1۹، 
میزان  در  همه گیری  شرایط  بدترین 
مبتلایان خواهد بود؛ به نحوی که ممکن 
است بیمارستان ها در این موج غرق 

شوند.

 آمار جالب واکسیناسیون نوبت اول
 ایران ۸2  و اروپا ۶4 درصد  

رئيس مرکز مدیریت بيماری های واگير وزارت 
بهداشت  گــفــت : متوسط کــشــوری نــوبــت اول 
ــراد 12 ســال به بــالا در ایــران  واکسيناسيون اف
۸2 و در اروپــا 64 درصد است. به گــزارش وبدا، 
محمدمهدی گویا دراین باره گفت: متوسط کشوری 
نوبت دوم واکسيناسيون 12 سال به بالا 65 درصد، 
متوسط کشوری نوبت اول واکسيناسيون افراد 1۸ 
سال به بالا ۸3 درصد، متوسط کشوری نوبت دوم 
واکسيناسيون 1۸ سال به بالا 66 درصد، متوسط 
کشوری واکسيناسيون نوبت اول 12 تا 1۸ سال 
۸3 درصد و متوسط کشوری واکسيناسيون نوبت 
دوم افراد 12 تا 1۸ سال نيز 54 درصد بوده است.
وی ادامه داد: دغدغه کنونی ما پوشش گروه های 
سنی 60 سال به بالا در نوبت سوم واکسيناسيون 
کروناست که دستورالعمل آن به دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور ابلاغ شده است. اميدواریم با افزایش 
سرعت و اتمام واکسيناسيون این گروه، بتوانيم به 
سراغ گروه های سنی پایين تر برای واکسيناسيون 
نوبت سوم برویم. گویا تصریح کرد: باید گروه های 
سيار واکسيناسيون در محل های پرخطر برای 
گروه های سنی پرخطر فعال تر عمل کنند. به ویژه 
در جمعيت غيرایرانی که پوشش حدود 30 درصد 
است با انتظارات هنوز فاصله داریم. وی متوسط 
فعلی کشوری فوتی  ها را 10 مورد در یک ميليون  
نفر اعلام و بيان کرد: گلستان با دو مــورد در یک 
ميليون کمترین فوتی و بوشهر با 30 و خوزستان با 
21 درصد بيشترین ميزان فوتی را در بين استان ها 

در این هفته داشته اند.


